
         Unione novarese 2000

 Briona * Caltignaga * Fara Novarese

Briona

Via Solaroli 11

Tel. 0321 826080

Caltignaga

Via Roma 16

Tel. 0321 652114

Fara Novarese

Pz. Libertà 16

Tel. 0321 829261

 
 

 

COMUNE DI BRIONA 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

  

Oggetto: BORSA DI STUDIO “G.GUAGLIO” PER L’ANNO ACCADEMICO 2012/2013 
  APPROVAZIONE BANDO 
  IMPEGNO DI SPESA 
   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 Premesso: 
- che, nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione, l'Ente opera in regime di esercizio 

provvisorio, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 163, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il 
quale stabilisce che, qualora la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento,  l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sulla 
base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

- che il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/04/2014 ha differito al 31/07/2014 il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali; 

 
Preso e dato atto che i documenti programmatici prevedono al cap. 2 - int. 1-04-05-05  uno 

stanziamento di € 1.000,00 per l’assegnazione della borsa di studio intitolata “G. Guaglio” secondo 
le modalità stabilite nel Regolamento comunale; 
 

Visto il nuovo Regolamento comunale per l’assegnazione della Borsa di Studio in oggetto 
approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 29.06.2001, e successivamente rettificato con 
deliberazione n. 16 del 27.06.2005; 
 
 Ritenuto dover avviare il procedimento per l’assegnazione della Borsa di Studio con 
riferimento all’anno scolastico 2012/2013, approvando il relativo bando ed impegnando la relativa 
spesa;  
 

Determinazione n.  A/178 del 2 luglio 2014  



 Precisato che l'adozione del presente atto non viola il disposto di cui all'art. 163, commi 1 e 
3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto obbligazioni necessarie; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
 Visti: 

 gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il d.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., 

 lo Statuto dell'Ente; 

 il vigente Regolamento di contabilità nonché gli altri Regolamenti comunali interessati; 

 il provvedimento di nomina a Responsabile dell'Area Amministrativa n. 9 del 02/07/2014; 

 il bilancio di previsione esercizio 2013 e il bilancio pluriennale 2013/2015, approvati con 
deliberazione consiliare n. 18/2013; 

 il Piano Esecutivo di Gestione, approvato con deliberazione della Giunta n. 34/2013; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di indire un concorso pubblico per l’assegnazione di una borsa di studio denominata  “G. 

Guaglio” del valore di € 1.000,00 relativa all’anno scolastico 2012/2013, approvandone il 
relativo bando, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di  impegnare la complessiva somma di € 1.085,00, dando atto che la stessa troverà 

imputazione ai seguenti capitoli del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio f inanziario 
2014, che presenta la necessaria disponibilità: 

- € 1.000,00 – borsa di studio - al cap. 2 - int. 1.04.05.05; 
- € 85,00 – quota Irap – al cap. 1 int. 1-04-05-07. 
 
3. Di dare atto: 

- che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento 
sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente, in quanto i relativi 
flussi di cassa, trattandosi di spesa corrente, non rilevano ai fini del rispetto di dette regole; 

- che la presente determinazione non viola il disposto di cui all'art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, in quanto obbligazioni necessarie; 

- che si provvederà alla liquidazione con successivo atto, sulla base dei documenti rimessi 
dall’apposita Commissione. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Francesco Lella 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato alla determinazione A.A. n. A/178 del 02/07/2014 
 
 

COMUNE DI BRIONA 
Provincia di Novara 

 
 
 

BANDO DI CONCORSO PER BORSA DI STUDIO “G. GUAGLIO” 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

-    Visto il Regolamento comunale approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 29.06.2001 e 
successivamente rettificato con deliberazione C.C. n. 16 del 27.06.2005; 

-    Vista la propria determinazione n. A/178 del 02/07/2014; 
 
 

RENDE NOTO 
 
 
che è indetto un concorso pubblico per l’assegnazione di una Borsa di Studio “G. GUAGLIO” del 
valore di € 1.000,00 agli studenti universitari iscritti ai corsi di laurea attivati presso le  facoltà di 
Medicina o, in mancanza, a qualsiasi facoltà universitaria. 

 

NORME DI PARTECIPAZIONE 

 

Gli studenti interessati dovranno presentare al protocollo generale del Comune entro e non oltre il                   
12 settembre 2014,  istanza in carta semplice secondo lo schema disponibile presso gli Uffici 

comunali. 

Non verranno prese in esame le istanze pervenute oltre il termine suindicato. 

 

MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE 

 

Beneficiari della borsa di studio sono gli studenti universitari dell’anno accademico 
2012/2013. 
 
 La Borsa di Studio è destinata agli studenti universitari iscritti ai corsi di laurea attivati presso le 
Facoltà di Medicina, in regola con gli esami previsti dal piano di studi, nati o residenti in Briona da 
almeno 5 anni e verrà suddivisa in misura eguale tra i primi due concorrenti.  
In assenza di studenti universitari iscritti alle Facoltà di Medicina, la Borsa di Studio verrà 
assegnata prioritariamente a studenti universitari iscritti a qualsiasi facoltà universitaria e verrà 
suddivisa in misura eguale tra i primi due concorrenti che avranno riportato la media dei voti più 
alta rispetto a tutti i partecipanti. 
In assenza di studenti universitari la Borsa di Studio verrà assegnata agli studenti della scuola 
media superiore e suddivisa tra i primi due concorrenti che avranno riportato la media dei voti più 
alta rispetto a tutti i partecipanti. 
Le domande di tutti i partecipanti saranno esaminati dalla competente Commissione la quale 
redigerà una graduatoria sulla base del curriculum scolastico e della situazione economica: in caso 



di parità di punteggio verrà data preferenza agli studenti che hanno una situazione economica più 
disagiata. 

Il regolamento e tutti gli atti relativi al presente bando sono in visione presso gli Uffici Comunali. 

 

INFORMAZIONE SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Ai sensi dell'art. 13, del D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 e s.m.i. , si forniscono le seguenti informazioni 
per quanto riguarda il trattamento dei dati personali: 

 la raccolta di dati personali è effettuata a fini dell’assegnazione della Borsa di Studio “Gino 
Guaglio”. Le disposizioni normative cui si fa riferimento sono tutte quelle del regolamento 
comunale che disciplina l’assegnazione della Borsa di Studio;  

 i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Ufficio Segreteria e, 
successivamente, forniti alla Commissione competente per le finalità strettamente inerenti 
l'espletamento del concorso medesimo. Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini della 
valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l'esclusione dal concorso;  

 il trattamento dei dati personali avverrà mediante strumenti manuali e informatici con logiche 
strettamente collegate alle finalità sopra indicate e, comunque, in modo da garantire la 
sicurezza dei dati stessi. Gli eventuali dati sensibili, saranno ugualmente, e separatamente, 
trattati con strumenti manuali e informatici, sempre per i fini sopra indicati e con assoluta 
garanzia della loro sicurezza. Sono comunque fatte salve le norme in materia di accesso agli 
atti amministrative e trasparenza amministrativa;  

 il "titolare" del trattamento dei dati è il Comune di Briona;  

 il "Responsabile" del trattamento dei dati è il Responsabile del Servizio Dott. Francesco Lella. 
Al Responsabile del trattamento i singoli candidati potranno rivolgersi per far valere i propri 
diritti di accesso ai dati, di rettifica, aggiornamento e cancellazione di dati erronei o incompleti, 
come previsto dall'art. 7 del D. Lgs. del  30.06.2003 n. 196 e s.m.i..  

Per ogni chiarimento e per il ritiro di copia del presente bando gli aspiranti potranno rivolgersi 
all'Ufficio Segreteria del Comune di Briona al n. tel. 0321/ 826080.  

 

     Briona, lì  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 Dott. Francesco Lella 

 

            

 
 
 
 
 
 


